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Kontrola otoczenia
Istotne są również warunki klimatyczne. 
Temperatura oraz wilgotność powietrza 
mają wpływ na efekty pracy. W ekstre-
malnych warunkach, np. przy bardzo su-
chym powietrzu i wysokiej temperaturze, 
zastosowane produkty powinny zostać 
odpowiednio dopasowane do otoczenia. 
Nie należy natomiast używać produktów 
„szybkich”, „ponieważ nam się spieszy” 
– jeśli warunki klimatyczne na to nie 
pozwalają. Takie postępowanie przyspo-
rzy lakiernikowi więcej pracy i w efekcie 
będzie musiał poświęcić dodatkowy czas  
na wykonanie tej samej naprawy w spo-
sób prawidłowy. Jeśli pośpiech jest istot-
ny, należy stosować produkty optymalizo-
wane właśnie pod tym kątem, np. system 
Ultra Energy Performance marki Cromax. 
Zostały one tak zaprojektowane, aby 
uzyskać najszybszy możliwy czas napra-
wy lub – przy mniejszej liczbie zleceń – 
można zostawić powłoki do wyschnięcia 
w temperaturze otoczenia, zapewniając 
tym samym minimalne zużycie energii. 
Trzeba również pamiętać o temperaturze 
samych produktów – przechowywane 
w niskiej temperaturze mają wyższą lep-
kość, co oczywiście negatywnie wpływa 
na aplikację materiału. 

Przygotowanie podłoża
Jeśli zadbaliśmy już o czystość w kabi-
nie, prawidłowe działanie sprzętu, a także 
wiemy, których produktów należy użyć – 

możemy przejść do wykonania naprawy. 
Przygotowanie podłoża stanowi podstawę 
naszej pracy, więc robimy to starannie. 
Błędy na tym etapie ujawnią się podczas 
aplikacji kolejnych warstw. Wady często 
związane z niewłaściwym przygotowa-
niem podłoża to: marszczenie lakieru, za-
znaczanie się krawędzi (mapowanie) oraz 
rybie oczka. W odzieży ochronnej i uzbro-
jeni w sprawny pistolet o odpowiednich 
ustawieniach przystępujemy 
do aplikacji. Pozostaje nam za-
dbać o prawidłową technikę. 
Ilość nakładanego materiału 
kontrolujemy poprzez zacho-
wanie odpowiedniej odległości 
pistoletu od elementu. Prze-

Temperatura i wilgotność mają wpływ na naszą pracę. Kluczowe 
jest zastosowanie odpowiednich produktów

strzegamy również zalecanych czasów 
odparowania międzywarstwowego.

Podsumowanie
W celu wyeliminowania błędów prowa-
dzących do powstawania wad lakier-
niczych należy zadbać o czystość oraz 
sprawne narzędzia, przestrzegać zaleceń 
określonych w kartach technicznych pro-
duktów oraz kontrolować warunki klima-
tyczne. Zasady są proste. A jednak wielu 
wybiera drogę na skróty. Pośpiech często 
towarzyszy w pracy warsztatowej, trzeba 
się jednak zastanowić, czy warto. Usta-
wienie wyższej temperatury w kabinie czy 
stosowanie krótszego niż zalecany czasu 
schnięcia pozwala wprawdzie zaoszczę-
dzić dodatkowe minuty, ale gdy naprawa 

Nieprawidłowe ustawienia pistoletu mogą doprowadzić do po-
wstawania wad, takich jak zacieki, chmurzenie, skórka pomarańczy

zostanie wykonana niewłaściwie, cały 
proces trzeba zacząć od nowa. W rezul-
tacie można stracić dzień pracy. Do tego 
oczywiście należy doliczyć dodatkowe 
koszty poniesione ponownie na materiały 
i energię. Nie warto tracić czasu na po-
prawki – lepiej zadbać o prawidłowy pro-
ces naprawy.                                                n


